平成平成平成平成２４２４２４２４年第年第年第年第６６６６回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録回教育委員会会議録

                                                                       （要点筆記）

     開 催 日 平成２４年４月２４日（火）

     開催場所 名寄市民会館３階

     出席委員 委 員 長  梅  野    博

          委 員  志 水 貴 江

          委 員  松 田 潤 子

           委 員   中 尾 公 一

               教 育 長  小 野 浩 一

     教育委員会事務局・その他機関の長等説明員

               教 育 部 長  鈴 木 邦 輝

               学 校 教 育 課 長  早 崎 功 一

        学校教育課主幹  河 合 信 二

               参事（指導主事）  本 間 祐 一

               生 涯 学 習 課 長  粕 谷   茂

        智恵文公民館長  高 橋 裕 観

               風 連 公 民 館 長  中 山 勇 人

               児童センター所長  天 野 信 二

        北 国 博 物 館 長  中 村   栄

               図 書 館 長  小 山 龍 彦

        天 文 台 長  塩 田 昌 彦

               給食センター所長  芝 野 美 記

               総 務 係 長  倉 澤 富美子

   傍 聴 人 １名

  開開開開    会会会会   午後３時00分

  会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名会議録署名委員の指名

    中尾委員

    別紙のとおり会議の顛末を記載し、その相違なきことを証するため、ここに署名委員ととも

 に署名する。

  教育行政報告教育行政報告教育行政報告教育行政報告

① 平成２４年度市内小・中・高等学校入学式について

② 平成２４年度上川管内教育委員会教育長会について

③ 平成２４年度上川管内公立小・中学校長会議について

④ ４月の名寄市小中学校長会について

⑤ ４月２３日開催の校長・教頭合同研修会について

  会務報告会務報告会務報告会務報告    教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。教育部長から、前回の教育委員会議以降本日までの会務を報告。

  協議事項協議事項協議事項協議事項

    議案第１号 なよろ市立天文台条例施行規則の一部改正について

〔天文台長〕なよろ市立天文台の開館時間等の変更に伴い、施行規則の一部を改正するもの

です。

      〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

議案第２号 名寄市教育研究所所長の任命について

〔学校教育課長〕名寄市教育研究所所長の任命について、名寄市教育研究所規則第３条の規

定に基づき任命しようとするものです。

      〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

   議案第３号 名寄市公民館分館長の任命について

〔生涯学習課長〕名寄市公民館分館長の任命について、名寄市公民館条例第４条第２項の規

定に基づき日進分館の分館長を任命しようとするものです。

      〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

   議案第４号 名寄市公民館運営審議会委員及び名寄市民文化センター運営委員並びに名寄市名寄

多目的研修センター運営委員の委嘱について

〔生涯学習課長〕同委員の任期満了に伴い、各条例の規定に基づき委員を委嘱しようとする

ものです。

〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

   議案第５号 名寄市風連公民館運営審議会委員兼ねてふうれん地域交流センター運営委員の委嘱

について

〔風連公民館長〕各条例の規定に基づき、任期満了に伴う委員の委嘱しようとするものです。

〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

    議案第６号 名寄市スポーツ推進委員の委嘱について

〔生涯学習課長〕昨年度スポーツ基本法が施行され、体育指導委員からスポーツ推進委員に

名称が変更になりました。委員の任期満了に伴い、名寄市スポーツ推進委員設置規則の規定

に基づき委員を委嘱するものです。

〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

議案第７号 名寄市博物館協議会委員の委嘱について

〔北国博物館長〕名寄市博物館条例第８条第２項の規定に基づき、任期満了に伴う委員の委

嘱をしようとするものです。

〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

議案第８号 名寄市文化財審議会委員の委嘱について

〔北国博物館長〕名寄市文化財審議会規則第３条第２項の規定に基づき、任期満了に伴う委

員の委嘱をしようとするものです。

〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

議案第９号 名寄市図書館協議会委員の委嘱について

〔図書館長〕名寄市図書館条例第６条の規定に基づき、任期満了に伴う委員の委嘱をしよう

とするものです。

〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

議案第10号 名寄市学校給食センター運営委員の委嘱について

〔学校給食センター所長〕名寄市学校給食センター運営委員会規則第３条の規定に基づき、

任期満了に伴う委員の委嘱をしようとするものです。

〔委 員 長〕意見はないか。

                   異議なく承認

  報告事項報告事項報告事項報告事項

報告第１号 平成24年第1回市議会定例会における質問と答弁概要について

〔教育部長〕先に開催されました平成24年第１回市議会定例会につきましては、平成24年３

月12日から14日までの日程で代表質問及び一般質問が行われました、代表質問では平成24年

度教育行政執行方針について、仮称・市民ホールの設計について等の質問がありました。

一般質問では、５名の議員の方から質問がありました。質問としては、平成24年度教育行

政執行方針について、スポーツ観光への取り組みについて、名寄市教育相談センターハート

ダイヤル等について質問がありました。

報告第２号 名寄市教育研究所職員の任命について

〔参事（指導主事）〕名寄市教育研究所規則第４条の規定に基づき、次長２名の任命を行っ

たので、報告します。

報告第３号 名寄市心の教室相談員の委嘱について

〔参事（指導主事）〕平成24年３月31日をもって任期が終了しましたので、名寄市心の教室

相談員設置規則第２条に規定に基づき３名の相談員を委嘱したので、報告します。

  連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略連絡事項等は省略

  閉閉閉閉    会会会会                午後４時午後４時午後４時午後４時33330000分分分分